tuos excubare, adesse, vigilare. Quia parte nobis Verbi ostium (ut ait Apostolus) apertum est, il- luc plurimos operarios destinare, quò in secun- do hujus Indiae cœspite centeno consurgat spela fructu, quæ divitem spem alat, charitatem augeat, fidem sustinet. Tanto idololatras alacri- ri animo & ampliori ardore certemus ad nostræ professionis vexilla colligere in Asia, quanto Turcarum in Europa seviram in nostris amplius cernimus debæchari. Hinc aurum eruamus ex visceribus fidei Indorum, istud aurum mittamus in subsidium militum nostrorum, longè am- pliores ab India terminos à diabolo arripiamus, quam ipse cum Mahumentanis suis nobis subducat ex Europa. Duplici demonum iutro arietate quatamus, ut hinc ab eorum possessione anti- quæ indigenas eruamus, & insti auro eruto, eosdem ab Europa filiis excludamus. Promoveantur, Rex Christe bone, fidelium tuorum termini, + Isaiae vaticinium implesarjam. Ecce 73 isti de longe venient; ecce illi ab Aquiloni, & mari: & isti de terra Australi. Laudate cœli, & exulta terra, jubilate montes laudem, quia consolatus est Dominus populum suum: & pauperum suorum miserabitur. Et dixit Sion: Dereliquit me Dominus, & Dominus oblitus est mei. Et infra: Leva in circuitu oculos tuos, & vide, isti congregari sunt venerant tibi. Egó vivo (dixit Dominus) quia omnibus his velut ornamento vestitis, & circumdabis tibi eos quasi sponsa: quia deserta tua, & solitudines tue, & terra ruina tua nunc angusta erunt pro habitatoribus, & longe fugabuntur, qui absorbent te. Si tanta diligenter + Dominus Jesus Christus, Deus ac li- 74 berator noster, Thomam Indos adire persuadet contentem, ac dicente: quicunque mitte me, prater quam ad Indos: & Bartholomæum, qui ibidem dämones mirabiliter torsit, Indosque ad Fidem convertit, eorum divitias respues, ac Fi- dei Evangelica potiores auro fodinas, quas se- querentur, ostendit: & te, Sanctissime Pater Imperatore tuum Detin imitari, amulari, comitari convenit, cum illum milites suos Apostolos in Indos destinantes ac pene urgentem videoas. Sed dices. Non credit Idololatra Christo, non par- rebunt Evangelio. Crediderunt (inquit in ges- tis Apostolicis Lucas) prædicante Paulo, quotquot prædestinati erant à Deo ad vitam æter- nanam.

Nullus certè non credit ex prædestinatis. Quām vero libenter Fidem suscipiant, predica- tores reverentur, & audiunt, Ecclesiæ edifi- cent, religiosis subdantur Indi istius Novæ Hispaniæ, testes sumus omnes, qui inter eos ver- sati sumus: de valde autem distantibus ab hujus provinciæ terminis, à venerabilis Patre Fratre Bernardino de Minaya, nunc Priore sancti Domini hujus civitatis *Tenaxitlan*, seu Mexico, verum habemus testimonium, qui cum duobus sociis religiosis usque in Provinciam de Nicara- gua, viam trecentum leucarum, & amplius pe- rogravit, idololatras docendo, idola confringendo, & comburendo, vexilla Regis Christi erigendo, & Ecclesiæ fundando. Ad quæ omnia libentissimos, & promptos Indos (qui num- quam viderant Religious prædicantes eis) in- venit: Baptismum spontaneè petentes, cum lau-